
 
 

 
STATO MAGGIORE DELLA DIFESA 

UFFICIO GENERALE DEL CENTRO DI RESPONSABILITÀ AMMINISTRATIVA 
AREA PROCUREMENT 

 
Atto n. 542 di disposizione dell’aggiudicazione 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

PREMESSO che con atto n. 182 in data 30/01/2025 è stato autorizzato l’avvio di una procedura pe r la 
stipula di un accordo quadro annuale (con contratti derivati) per l’acquisizione fino a un 
massimo di nr. 3 Shelter ISO 1C adibiti a riservet-ta/stoccaggio munizioni, ai sensi del 
D.lgs. 15 novembre 2011, n. 208, da aggiudi-care tramite piattaforma di 
approvvigionamento digitale ai sensi dell’art. 25 del D.lgs. 36/2023; 

 

TENUTO CONTO 
 

che, a seguito dell’autorizzazione in premessa è stata pubblicata, a cura del Responsabile 
per la fase di affidamento, in data 31/01/2025 sul portale www.acquistinretepa.it la RdO  
aperta n. 5051995; 

 

VISTO l’ atto n. 541 in data 20/03/2025 con il quale il Responsabile della fase di affidamento, ha 
proposto l’affidamento dell’Accordo Quadro in premessa all’O.E. ASSO 
COSTRUZIONI Srl con sede in Piazza Carrara, 10 – 56126 Pisa (PI), codice 
fiscale/partita IVA 01710960509 per un massimo di Euro 313.740,00 IVA ove dovuta; 

 

ESAMINATA nel dettaglio la proposta di aggiudicazione e gli atti di valutazione ad essi inerenti ed 
accertate la legittimità e la regolarità, rispetto a quanto autorizzato in premessa e quanto 
eseguito nella procedura di affidamento; 

 

RITENUTA la stessa proposta di aggiudicazione meritevole di approvazione;  

VISTE 

 

 

 

le richieste inoltrate ai seguenti Enti certificanti a fronte dei seguenti controlli effet-tuati: 
1. D.U.R.C. (documento unico regolarità contributiva) 2. Casellario Informa-tico ANAC; 
3. Visura camerale (Infocamere); 4. Comunicazione regolarità fiscale (Agenzia delle 
Entrate); 5. Attestazione fallimentare; 6. Casellario Giudiziale; 7. L. 68/99; 8. Attestazioni 
Sanzioni Amministrative dipendenti da reato; e 9.Informativa Antimafia; 

 

VISTI i riscontri pervenuti dagli Enti certificanti;  

PRESO ATTO che il CIG è B56AE8864D;  

RISCONTRATO che i discendenti contratti derivati saranno impegnati con fondi programmati per euro 
420.000,00 + IVA (ove dovuta) sul Cpt. 7770/1 E.F. 2025 

 

VISTO l’art. 17, commi 5, 7 e 8 del d.lgs. 36/2023 in merito alle fasi delle procedure di 
affidamento;  

 

 D E C R E T A  
che è approvata e resa definitiva la proposta di aggiudicazione sottoposta al presente controllo per mezzo 
dell’atto n. 541 in data 20/03/2025, come da motivazioni in esso specificate e si dispone, pertanto, 
l’aggiudicazione alla ASSO COSTRUZIONI Srl con sede in Piazza Carrara, 10 – 56126 Pisa (PI), codice 
fiscale/partita IVA 01710960509. 

Il presente atto viene redatto in unico originale da inserire nel registro delle disposizioni amministrative. 
 

Roma, 20/03/2025 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

Ten. Col. com. t.ISSMI Walter MITOLA PETRUZZELLI 
 


